



FRANCISCO ALEJANDRO CIFUENTES ORDOÑEZ

<http://xixkoo.wordpress.com>

Perfil Profesional

Licenciado en Artes Plásticas de la Universidad de Antioquia actualmente en proceso de grado, con gran afinidad por las artes, la pedagogía, la tecnología y el diseño.

Experiencia en Practica Docente en las Instituciones CEFA Centro Educativo de Formación Antioquia, y La Institución Educativa Javiera Londoño.

Diseñador Gráfico y Audiovisual en SilverBee Internet Marketing.

Manejo de Software de Edición de Imagen Digital, Video Digital y 3D.

Datos Personales

Nombre: Francisco Alejandro

Apellidos: Cifuentes Ordoñez

Identificación: 80070959

Nacimiento: 23/10/1981

Estado Civil: Soltero

Dirección: Calle 14 S # 43 A 239
Edificio Saigama 803

Ciudad: Medellín Antioquia

Teléfono: [034] 321 58 10

Cel: 301 362 9557

eMail: xixkoo@gmail.com

WebSite: xixkoo.wordpress.com

ESTUDIOS

Estudios Secundarios

INGABO [ICFES]
Bachiller Académico
Bogotá D.C
2000

Estudios Universitarios

Universidad de Antioquia
Licenciatura en Educación Artes Plásticas
Medellín
2005 - 2013
[en proceso de grado]

Estudios Complementarios

Centro Colombo Americano de Medellín
Programa de Inglés Intensivo A2
2012 - 2013

Estudios Online

Maxon Bogotá Logistic
Cinema 4D
Essential training
2012

COMPETENCIAS

Software: Adobe After Effects
 Adobe Premiere
 Adobe Photoshop
 Adobe Illustrator
 Adobe InDesign
 Adobe Flash
 Final Cut Pro X
 Compressor
 Maxon Cinema 4D
 Microsoft Office

Plataformas de Trabajo: Mac Os X
 Windows

EXPERIENCIA LABORAL

Universidad de Antioquia
Auxiliar Administrativo
Jefe Inmediato: Rodrigo Diaz
Contacto: 301 373 8578
Medellín
2006 - 2010

Silver Bee Internet Marketing
Diseñador Audiovisual
Jefe Inmediato: Mauricio Arroyave
Contacto: 3206461307
Medellín
2010 - 2013

REFERENCIAS PERSONALES

Camila Botero
Artista Plástica
314 581 0780
Medellín

Juliana Giraldo
Diseñadora de Moda
301 293 0020
Medellín

Oscar Jimenez
Ingeniero de Sistemas
320 333 6291
Bogotá

Paula Cifuentes
Asesora Comercial
301 547 5758
Bogotá

PARTICIPACIONES

IX BIENAL de Arte Joven de Bogotá
COHABITAR
Instalación/fotografía
MAMBO
2006



Salón Departamental de Artes Visuales
Palacio de la Cultura Rafael Uribe Uribe
Pintura
Medellín
2006



2º Laboratorio Opera Urbana
¡Oh! Santo Domingo
Desarrollo Escenográfico
Medellín
2006



Video Art From Colombia
Muestra de Video Arte
MassArt Film Society
Boston, MA 02115
2007



360º Propio y Ajeno
Galería Cerro Nutibara
Muestra de Video
Medellín
2008



3º Laboratorio OPERA URBANA
"Destierro del Olvido"
Espacio Escénico
Medellín
2010



Alfabetos
Cámara de Comercio
Video/instalación
Medellín
2011



Richard 1
Athletic Teatro Club
Espacio Escénico
Bogotá
2012



Encuentros
Centro Colombo Americano
Video/Instalación
Medellín
2012



Mediasis
Programa Nacional de Estímulos Ministerio de Cultura
Pasantía Universidad Nacional
Realización Documental
Bogotá
2013



#tantagenteintangible
Becas Para La Creación Alcaldía de Medellín
Categoría Arte Digital
Medellín
2013



A handwritten signature in black ink, reading "Francisco Cifuentes".

FRANCISCO ALEJANDRO CIFUENTES ORDOÑEZ
80070959